MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2022

PROTOCOLO 2022/08/289567

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO
PARANÁ

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  EDUCATECA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INFORMÁTICA E

ELETRONICOS EIRELI
          CNPJ nº 13.519.316/0001-36

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de lousa digital integrada com
a capacitação dos professores para as escolas municipais, através de uma adesão a ata
de registro de preços nº01/2022 referente ao Pregão Eletrônico 01/2022 firmado

entre a empresa vencedora e a CIEDEPAR(Consórcio Intermunicipal de Educação
e Ensino do Paraná), conforme descritivo abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
PREÇO UN.

R$

PREÇO TOTAL

R$

01

Lousa digital integrada, 3 seções
interativo de no mínimo 70 polegadas-
marca/modelo: rebrazioles/educa

board-eb3s70 dias

3 R$50.650,00

R$ 151.950,00

02
Capacitação dos professores para uso

de lousa. Especificação de acordo com o
edital.

1 R$ 5.234,00
R$ 5.234,00

Valor Total R$ 157.184,00

VALOR: R$ 157.184,00 (cento e cinquenta e sete mil cento e oitenta e quatro

reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes;

09.02 - Divisão de Ensino - FUNDEB; 1236100102-033 – Ensino fundamental FUNDEB
30%; 44.90.52 – Equipamento e Material permanente; Despesa 1308.

JUSTIFICATIVA: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93

Bom Sucesso do Sul, 26 de agosto de 2022.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal